JPST GmbH Leher Heerstr. 48
Steuerberatungsgesellschaft 28359 Bremen

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bremischer Landwirtschaftsverband e.V.

Johann-Neudorffer-StraB3e 2

28355 Bremen

Finanzamt: Bremen

Steuer-Nr: 60 148 01705



Blatt 1

Bescheinigung
Wir haben auftragsgeméans die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung -
Bremischer Landwirtschaftsverband e.V.

fir das Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuer-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fir die Erstellung waren die von uns ge-
fihrten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskinfte,
die wir auftragsgemaR nicht geprift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemaBer Anwendung der Verlautbarung der
Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresab-
schlissen durchgefihrt.

Bremen, den 22. Oktober 2024

JPST GmbH
Steuerberatungsgesellschaft

T Sdeeeee
Béc ann
Steuerberater

Thomas Backsmann

22.10.2024 14:52:38 [UTC+2]



Blatt 2
GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bremischer Landwirtschaftsverband e.V., Bremen

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen aus Verbands-
Tatigkeit 32.672,71 35.114,67
2. Sonstige Erlése 4.856,06 19,91
3. Neutrale Ertrage 4.850,26 42.379,03 4.855,00
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 42.379,03 39.989,58
B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Raumkosten
a) Miete und Pacht 4.026,60 3.776,52
2. Steuern, Versicherungen
und Beitrage 9.300,67 7.014,04
3. Werbe- und Reisekosten 4.215,95 5.796,19
4. Verschiedene Kosten 41.155,90 45.079,66
Summe Kosten 58.699,12 61.666,41
5. Buchwert Anlagenabgange 500,00 0,00
6. Neutrale Aufwendungen 3,17 7,91
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 59.202,29 61.674,32

C. BETRIEBLICHER VERLUST 16.823,26 21.684,74



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bremischer Landwirtschaftsverband e.V., Bremen

Geschéftsjahr
EUR EUR

BETRIEBLICHER VERLUST 16.823,26

D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen

1. Nicht abzugsféhige
Betriebsausgaben

a) Sonstige (z.B. Reprasen-
tationskosten) 3,17

Summe Hinzurechnungen 3,17

E. STEUERLICHER VERLUST nach
§ 4 Abs.3 EStG 16.820,09

Blatt 3

Vorjahr
EUR

21.684,74

7,91

7,91

21.676,83



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bremischer Landwirtschaftsverband e.V., Bremen

Konto

8000
8001
8002

8600

2650
2751

4210
4212

4360
4380
4381
4390

4640
4670

4900
4901
4909
4910
4920
4925
4930
4940
4945
4850
4955
4957
4970

2312

2213
2216

Bezeichnung

Einnahmen aus Verbands-
Tatigkeit

Mitgliedsbeitrage

Vergitung Deutsches Milchkontor eG
Forderbeitrag Griinlandzentrum

Sonstige Erlose
Sonst. Erldse betr. u. regelmaBig

Neutrale Ertrdage
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
Mieteinnahmen

Miete und Pacht
Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiter
Miete NK

Steuern, Versicherungen

und Beitrage

Versicherungen

Beitrage

Beitrag Deutscher Bauernverband
Sonstige Abgaben

Werbe- und Reisekosten
Reprasentationskosten
Reisekosten

Verschiedene Kosten
Aufwendungen Weideprojekt
Aufwandsentschadigung Préasident
Aufwand Geschaftsfiihrung

Porto

Telefon

Internetkosten

Burobedarf

Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur)
Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Buchflihrungskosten

Abschluss- und Prifungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

Buchwert Anlagenabgénge
Abgidnge Finanzanlagen Restbuchwert, BV

Neutrale Aufwendungen
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)
SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

BETRIEBLICHER VERLUST
BETRIEBLICHER VERLUST

Geschéftsjahr
EUR EUR

28.776,35
2.646,36
1.250,00 32.672,71

4.856,06

50,26
4.800,00 4.850,26

2.400,00-
1.626,60- 4.026,60-

847,48-

3.583,19-

4.864,00-
6.00- 9.300,67-

443,66-
3.772,29- 4.215,95-

11.362,53-
9.000,00-
18.982,54-
119,00-
340,15-
398,30-
6,98-
37,90-
391,51-
66,67-
0,00
128,52-
321,80- 41.155,90-

500,00-

3,00-
017- 3,17-

16.823,26-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

30.993,35
2.871,32
1.250,00

19,91

55,00
4.800,00

2.400,00-
1.376,52-

1.472,93-

1.069,29-

4.471,82-
0,00

1.179,99-
4.616,20-

17.775,29-
6.000,00-
16.652,78-
29,00-
438,56-
241,85-
0,00
37,90-
328,00-
73,58-
1.896,86-
1.318,52-
287,32-

0,00

7,50-
0,41-

21.684,74-



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bremischer Landwirtschaftsverband e.V., Bremen

Konto

2213
2216

Bezeichnung EUR

BETRIEBLICHER VERLUST
BETRIEBLICHER VERLUST

STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen

Sonstige (z.B. Reprasen-
tationskosten)

Kapitalertragsteuer 25 % (KapG) 3,00
SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG) 017

STEUERLICHER VERLUST nach
§ 4 Abs.3 ESIG
STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs.3 EStG

Geschéftsjahr
EUR

16.823,26-

3,17

16.820,09-

Biatt 5

Vorjahr
EUR

21.684,74-

7,50
0,41

21.676,83-



Blatt 6
KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bremischer Landwirtschaftsverband e.V., Bremen

Sonstige Konten

Geschaftsjahr Vorjahr

Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
480 Geringwertige Wirtschaftsgiiter 0,50 0,50
517 Beteiligungen an Kapitalgesellschaft 1.000,00 3.000,00
1200 Sparkasse Bremen Girokonto 11490265 31.192,84 16.041,10
1210 VBK Bremen-Nord Tagesgeldkonto 110285046 12,84 30.012,84
1525 Kautionen 300,00- 300,00-
1550 Darlehen Mensch .Natur.lLandwirtschaft.eV 5.086,04 5.061,04
1555 Darlehen Mensch.Natur.Landwirtschaft eV 10.000,00 10.000,00

9000 Saldenvortrdge Sachkonten 63.815,48- 16.823,26- 85.500,22-



Entwicklung des Anlagevermogens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bremischer Landwirtschaftsverband e.V.

Blatt 7

Bremen

Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR
0480 Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 202,70 202,70
schaftsguiter Abschreibung 202,20 202,20
Buchwerte 0,50 0,50
0517 Beteiligungen an Ansch-/Herst-K 3.000,00 1.500,00-Z 1.500,00
Kapitalgesellschaft Abschreibung 0,00 500,00

500,00 T
Buchwerte 3.000,00 1.500,00-Z 1.000,00

500,00 T

Summe Ansch-/Herst-K 3.202,70 1.500,00-2 1.702,70
Abschreibung 202,20 702,20

500,00 T
Buchwerte 3.000,50 1.500,00-Z 1.000,50

500,00 T




Entwicklung des Anlagevermoégens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bremischer Landwirtschaftsverband e.V.

Blatt 8

Bremen
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0480 Geringwertige Wirt-
schaftsgiiter
480001 GWG 2017 16.05.2017 AHK 202,70 202,70
Melkkuh GWG-Sofort Absch 202,20 202,20
1/00 100 BW 0,50 0,50
Summe Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 202,70 202,70
schaftsgter Abschreibung 202,20 202,20
Buchwerte 0,50 0,50




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bremischer Landwirtschaftsverband e.V.

Blatt 9

Bremen
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0517 Beteiligungen an
Kapitalgesellschaft
517001 IQ-Agrar Service GmbH 01.01.2017 AHK 1.000,00 1.000,00
Keine AfA  Absch 0,00 0,00
0,00 BW 1.000,00 1.000,00
517002 Land und Natur Echt Griin 22.12.2017 AHK 2.000,00 1.500,00-Z 500,00
GmbH Keine AfA  Absch 0,00 500,00
500,00 T
0,00 BW 2.000,00 1.500,00-Z 500,00 T 0,00
Summe Beteiligungen an Ansch-/Herst-K 3.000,00 1.500,00-Z 1.500,00
Kapitalgesellschaft Abschreibung 0,00 500,00
500,00 T
Buchwerte 3.000,00 1.500,00-Z 1.000,00

500,00 T
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